BIt Market Services

Informazione Data/Ora Ricezione
Regolamentata n. 11 Dicembre 2016 MTA
1920-1-2016 09:46:25

Societa' Exor N.V.

Identificativo : 82680

Informazione

Regolamentata

Nome utilizzatore : EXORNVN01 - Gioia Caramellino

Tipologia : IROS 02

Data/Ora Ricezione : 11 Dicembre 2016 09:46:25

Data/Ora Inizio : 11 Dicembre 2016 10:01:26

Diffusione presunta

Oggetto : Efficacia della Fusione Transfrontaliera di

EXOR S.p.A. in EXOR N.V.

Testo del comunicato

Vedi allegato.



QUESTO COMUNICATO STAMPA E QUALSIASI INFORMAZIONE CONTENUTA IN QUESTO DOCUMENTO NON POSSONO ESSERE PUBBLICATI O DISTRIBUITI, DIRETTAMENTE O INDIRETTAMENTE, IN TUTTO O IN PARTE NEGLI STATI UNITI D'AMERICA, CANADA, SUD AFRICA, AUSTRALIA, GIAPPONE A "PERSONE RESIDENTI NEGLI STATI UNITI" (SECONDO LA DEFINIZIONE DEL SECURITIES ACT DEGLI STATI UNITI DEL 1933) O IN UNA QUALSIASI GIURISDIZIONE IN CUI TALE PUBBLICAZIONE O DISTRIBUZIONE SAREBBE VIETATA DALLE LEGGI APPLICABILI.

COMUNICATO STAMPA

Amsterdam, 11 dicembre 2016

Efficacia della Fusione Transfrontaliera di EXOR S.p.A. in EXOR N.V. Pubblicazione dell'avviso

Si rende noto che è disponibile sul sito internet della Società <u>www.exor.com</u> ed è pubblicato sul quotidiano italiano "La Stampa" l'avviso, riportato di seguito, relativo all'efficacia della fusione transfrontaliera per incorporazione di EXOR S.p.A. in EXOR N.V. (già denominata EXOR HOLDING N.V.).

* * *

FUSIONE TRANSFRONTALIERA PER INCORPORAZIONE DI EXOR S.P.A. IN EXOR HOLDING N.V.

Si rende noto che l'atto di fusione transfrontaliera per incorporazione di EXOR S.p.A. ("EXOR") in EXOR HOLDING N.V. (la "Fusione"), società di diritto olandese interamente controllata da EXOR che, al perfezionamento della Fusione, ha assunto la denominazione di "EXOR N.V." ("EXOR NV"), è stato stipulato in Amsterdam in data 10 dicembre 2016 con efficacia dal successivo 11 dicembre.

Le azioni ordinarie EXOR NV sono già state ammesse a quotazione sul Mercato Telematico Azionario organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A. ("MTA"). Le negoziazioni avranno inizio lunedì 12 dicembre 2016.

Il documento informativo equivalente relativo alla Fusione, predisposto ai sensi dell'articolo 57, comma 1, lettera d), del regolamento adottato dalla Consob con delibera n. 11971 del 14 maggio 1999, è consultabile sul sito internet www.exor.com.

Concambio delle azioni EXOR con azioni EXOR NV

Come conseguenza dell'efficacia della Fusione, le azioni EXOR saranno concambiate in azioni della società incorporante EXOR NV, nel rapporto di 1 (una) azione ordinaria EXOR NV (ISIN NL0012059018) per 1 (una) azione ordinaria EXOR.

Si precisa che, in virtù dell'efficacia della Fusione avvenuta prima dell'apertura delle contrattazioni di borsa del giorno 12 dicembre 2016, l'ultimo giorno di negoziazione delle azioni EXOR sul MTA è stato venerdì 9 dicembre 2016. L'ultimo giorno di regolamento delle azioni EXOR sarà pertanto il 13 dicembre 2016 (record date), dopodiché le azioni ordinarie EXOR NV saranno accreditate in sostituzione delle azioni EXOR direttamente da Monte Titoli S.p.A. ("Monte Titoli") per il tramite degli intermediari partecipanti al sistema di gestione accentrata sulla base del rapporto di cambio indicato sopra.

Regolamento delle azioni oggetto di recesso offerte in opzione e prelazione

Divenuta efficace la Fusione, si procederà al regolamento delle n. 1.170 azioni EXOR in relazione alle quali è stato esercitato il diritto di recesso, offerte in opzione e prelazione agli azionisti al prezzo unitario di Euro 31,2348.

Al termine del periodo di offerta in opzione e prelazione, scaduto in data 9 novembre 2016, gli azionisti di EXOR hanno espresso la volontà di acquistare – sia per effetto dell'esercizio dei diritti di opzione, sia per effetto dell'esercizio dei



diritti di prelazione ai sensi dell'articolo 2437-quater, terzo comma, del codice civile – tutte le n. 1.170 azioni EXOR per le quali è stato esercitato il diritto di recesso.

Il pagamento del controvalore delle azioni acquistate a seguito dell'esercizio del diritto di opzione e di prelazione sarà effettuato il 13 dicembre 2016 tramite l'intermediario presso cui è stato presentato il modulo di adesione all'offerta in opzione, al quale sono già stati comunicati i risultati dell'assegnazione. Le azioni acquistate saranno accreditate il medesimo 13 dicembre 2016 agli aventi diritto tramite Monte Titoli e i rispettivi intermediari. In pari data sarà accreditato, tramite Monte Titoli e gli intermediari depositari degli aventi diritto, il valore di liquidazione spettante agli azionisti recedenti.

Meccanismo di voto speciale

EXOR NV ha adottato un meccanismo di voto speciale che premia gli azionisti di lungo termine: per ogni Azione Ordinaria EXOR NV detenuta ininterrottamente e iscritta nell'apposito registro speciale per un periodo di 5 anni, gli azionisti avranno diritto, al termine di tale periodo, a 5 diritti di voto e per ogni Azione ordinaria EXOR NV posseduta ininterrottamente e iscritta nel registro speciale per un periodo complessivo di 10 anni, gli azionisti avranno diritto, al termine di tale periodo, a 10 diritti di voto.

L'iscrizione al registro speciale deve essere richiesta con le modalità indicate nel documento "Termini e condizioni per le Azioni a Voto Speciale" che è consultabile sul sito internet www.exor.com.

* * *

EXOR N.V.

EXOR N.V. è una delle principali società d'investimento europee, controllata dalla Famiglia Agnelli. Con un Net Asset Value (NAV) di oltre 13 miliardi di dollari, EXOR N.V. realizza investimenti in società globali, prevalentemente in Europa e negli Stati Uniti, contribuendo attivamente al loro sviluppo nel lungo termine.

PER ULTERIORI INFORMAZIONI

Investitori:

EXOR N.V. Investor Relations: Maite Labairu Trenchs +31 (0)20 240 2 222 - ir@exor.com

Media:

EXOR N.V. Media Relations: Andrea Griva / Gioia Caramellino

+31 (0)20 240 2 221 - media@exor.com

Teneo Blue Rubicon: Richard Holloway / Laura Gilbert +44 20 7260 2700 - exor@teneobluerubicon.com

Community: Auro Palomba / Marco Rubino +39 02 8940 4231 - milano@communitygroup.it